認購股份相關認購事項將於完成日期完成。

配發及發行認購股份毋須經股東進一步批准。

新一般授權

認購股份將根據新一般授權發行。截至本公告日期，本公司尚未根據新一般授權

發行股份，故本公司根據新一般授權可予發行之新股份數目最多為 266,079,161股
（不超過於二零一六年十二月二十三日舉行股東特別大會當日本公司已發行股本

總額 1,330,395,806股股份之總面值 20%）。因此，配發及發行認購股份毋須經股東

批准。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

– 5 –

過往十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月曾進行以下集資活動：

公告日期 事件 籌措所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

（概約）

二零一五年十二月十七日 根據特別配售授權

配售 90,202,500股

股份

214,900,000港元 (i) 約 42,100,000港元（佔配

售所得款項淨額

19.6 %）用於償還部分

將於二零一六年初到期

之短期銀行貸款；

(ii) 約 159,000,000港元（佔

配售所得款項淨額

74.0 %）用於支付本集

團於新加坡五個物業

項目將於二零一六年

一月至二零一六年三

月到期之開發成本；

及

(iii) 約 13,800,000港元（佔

配售所得款項淨額

6.4 %）用於本集團一

般營運資金及活動。

按擬定用途

二零一六年六月十九日 首次認購事項 268,500,000港元 日後發展本集團於新加坡之

物業發展及建築業務

約 263,700,000港元已

透過收購建築集團而

按擬定用途用作發展

於新加坡之建築業

務，而約 4,800,000港

元已用於本集團一般

營運資金，包括董事

酬金及其他專業費

用。

– 6 –

公告日期 事件 籌措所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

（概約）

二零一六年九月八日 第二次認購事項 55,260,000港元 投資於本集團於新加坡之物

業發展及建築業務

約 23,600,000港元已用

於償還新加坡物業發

展業務的貸款及約

5,300,000港元用於本

集團的一般營運資

金，包括法律及專業

費用。餘下結餘

26,360,000港元將於截

至二零一七年六月三

十日止期間用作擬定

用途。

完成認購事項對本公司股權架構之影響

本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨發行全部認購股份後之股權架構概述如下：

於本公告日期 認購事項完成後

所持股份

數目

佔已發行股份

總數概約

百分比

所持可轉換

優先股數目

所持股份

數目

佔已發行股份

總數概約

百分比

所持可轉換

優先股數目

（附註 1） （附註 1）

主要股東

國清控股有限公司（附註 2） 932,338,306 70.08% — 932,338,306 65.23% —

受託人 — — 243,679,421 — — 243,679,421

小計 932,338,306 70.08% 243,679,421 932,338,306 65.23% 243,679,421

公眾

長城 55,000,000 4.13% — 142,000,000 9.93%

信達國際 — — — 12,000,000 0.84% —

其他公眾股東 343,057,500 25.79% — 343,057,500 24.00% —

總計 1,330,395,806 100% 243,679,421 1,429,395,806 100% 243,679,421

附註：

1. 可轉換優先股可按1：1之轉換率轉換為股份。

2. 於 本 公 告 日 期 ， 國 清 控 股 有 限 公 司 連 同 其 全 資 附 屬 公 司 青 建 發 展 有 限 公 司 合 共 持 有

932,338,306股股份。

– 7 –

進行認購事項之理由及所得款項用途

本集團主要於新加坡從事物業發展業務以及於新加坡及香港從事建築業務。長城

為於香港註冊成立之有限公司。長城之主營業務為不良資產管理、投資及資產管

理以及綜合金融服務。信達國際為於百慕達註冊成立之有限公司，其股份於聯交

所上市及其主要從事企業融資、企業融資顧問、證券交易、商品及期貨交易、資

產管理及財富管理。

董事認為，認購事項將擴大本公司之股東及資本基礎，同時亦有助提升股份整體

流動性及加強本集團財務狀況。董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議之條

款及條件屬公平合理及按一般商業條款訂立，並符合本公司及其股東整體利益。

認購事項之所得款項總額將為 252.45百萬港元及扣除相關開支後，認購事項之所

得款項淨額共計估計約為 252.15百萬港元，即淨發行價為每股認購股份約 2.547港
元。本公司擬將認購事項之所得款項淨額用作通過抓住適當投資機會擴展其物業

發展及建築業務、探索為物業發展在新加坡投標新地塊、在香港及新加坡投標新

建築工程的可能性，亦通過於新加坡及其他東南亞市場併購可能擴展其物業發展